110. Recueil.

Fol. 1. Commentaire grammatical sur la Bible. « Prologus, id est preloquutio. Proemium, initium dicendi. Presagium, prescientia... Bresith ebraice, genesis grece, generatio latine... — ...Gurgula que rachala, a gutture nomen accepit, cujus meatus ad os et nares contendit. Explicit. »

Fol. 22-44, 91 v^o et 92. S. Jérôme. Interpretationes nominum hebraicorum, avec prologue. « Philo, vir disertissimus Judeorum... » Édit. Vallarsi, III, 1-119.

Fol. 44 v^o. Le même. Dictionnaire géographique. — Commence : « Nomina locorum Apostolorum. *Acheldemash* : ager sanguinis, qui hodie quoque monstratur in Elya ad australem plagam montis Syon et hactenus, juxta Judeorum consilium, mortuos ignobiles, alios terra tegit, alios sub divo putrefacit. — *Asia* : regio que Minor cognominatur... » — Finit : « ...*Theatrum* : locus a spectaculo vocabulum mutuans, quod in eo populus, stans desuper atque expectans, ludos

scenicos contenplaretur. » Édit. Vallarsi, III, app., 721-730.

Fol. 48. Dictionnaire étymologique. — Commence : « *Anquiro* : in circuitu quero, id est circumquero... » — Finit : « ...*Varus* dicitur curvus, inde avarus qui avidas et curvas manus habet ad recipiendum. »

Fol. 79 v° :

• Clerice, dicticas lateri ne dempseris umquam.
Corcula labentis fugias, ludi fore nece.
Letetur fedus sandapila neque toparcha

• • • • •
Villa, boves, uxor cenam clausere vocatis,
Mundus, cura, caro claudunt eterna renatis. »

Fol. 81. Définitions, étymologies, synonymes, mesures de longueur, etc. « Sciendum est hec duo nomina *facies* et *vultus* idem nominare... — Ubicunque *t* scribitur ante *i* in nostris dictionibus, alia sequente vocali, *t* sonum *c* notat, ut *dictio*... — Jeremias. Cubitus est quem duo palmi faciunt. Hugo. Digitus est minima pars agrestium mensurarum... — Simplex sonus dicitur littera; figura etiam dicitur littera... — Hoc nomen *semivocalis* non compositum est a *semis*, *semissis*, quod est dimidium, sed a nomine *semus*... — Propositio est oratio verum vel falsum significans... — Quod stultum est dici, id est quod clero stultum dici videtur... — Vult Deus omnes homines salvos fieri, id est omne genus hominum... — Aurum, argentum, lapides preciosos edificant perfecti qui... — Mensa tabernaculi III^{or} pedes habet quia verba celestis oraculi... — Quatuor sunt generales temptationes in ecclesia et spirituales in unaquaque fideli anima... »

Fol. 82, col. 2. Dictionnaire. « *Alitus* est hominum et ceterorum animalium, *alatus* cujuscunque rei aspiratio... — ...*Zeberna*, ubi vestes ponuntur. *Zode*, idus. »